
PROTOKÓŁ Nr 3/2020 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska, Komisją Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisją Skarg, Wniosków 

i Petycji 

Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytego w dniu 23 września 2020 r. 

 

Posiedzeniu przewodniczył radny Tomasz Caban przewodniczący Komisji Rewizyjnej.  

Komisje posiedzenie rozpoczęły o godz. 14:00, zakończyły o godz. 16:10.  

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej i Komisji Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego, Ochrony Środowiska oraz członkowie Komisji Oświaty Zdrowia i Spraw 

Społecznych i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Nieobecni: Damian Kiełbasa, Roman Dorniak oraz Bartłomiej Musiał. 

W posiedzeniu ponadto uczestniczyli: Maciej Zieliński, Burmistrz Golczewa; Andrzej 

Swatowski zastępca burmistrza Małgorzata Wójcik, sekretarz Gminy, Katarzyna Nyczak – 

adwokat oraz zaproszeni goście. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad komisji: 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie posiedzenia Komisji; 

2) stwierdzenie kworum; 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji. 

2. Omówienie spraw sesyjnych: 

1) Informacja z wykonania budżetu Gminy Golczewo za I półrocze 2020 r.  

2) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Golczewo. 

3) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Golczewo. 

4) Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Golczewo. 

5) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 

powyżej 3 lat. 

6) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej 

własność gminy. 

7) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa wieczystego 

użytkowania. 

8) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

9) Projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Golczewo w roku szkolnym 2020/2021. 

10) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Kamieńskiego na dofinansowanie zadania pod nazwą: „Wykonanie nawierzchni na 

odcinku drogi 1027Z Rekowo-Kozielice”. 

11) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Kamieńskiego na sfinansowanie zadania pod nazwą: „Wykonanie ciągu pieszego w 

miejscowości Mechowo przy drodze powiatowej nr 1032Z Golczewo – Stuchowo”. 

12) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 

2020. 

13) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Golczewo na lata 2020-2029. 

3. Zapytania, oświadczenia i komunikaty. 



4. Zakończenie obrad. 

 

Burmistrz wniósł o zdjęcie z porządku obrad pkt. 3. 

 

W wyniku jawnego głosowania wniosek burmistrza został przyjęty. 

Komisja Rewizyjna 5 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 8 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 8 głosami „za”  

i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 6 głosami „za”. 

 

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad po zmianach. 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie posiedzenia Komisji; 

2) stwierdzenie kworum; 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji. 

2. Omówienie spraw sesyjnych: 

1) Informacja z wykonania budżetu Gminy Golczewo za I półrocze 2020 r.  

2) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Golczewo. 

3) Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Golczewo. 

4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 

powyżej 3 lat. 

5) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej 

własność gminy. 

6) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa wieczystego 

użytkowania. 

7) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

8) Projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Golczewo w roku szkolnym 2020/2021. 

9) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kamieńskiego 

na dofinansowanie zadania pod nazwą: „Wykonanie nawierzchni na odcinku drogi 

1027Z Rekowo-Kozielice”. 

10) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kamieńskiego 

na sfinansowanie zadania pod nazwą: „Wykonanie ciągu pieszego w miejscowości 

Mechowo przy drodze powiatowej nr 1032Z Golczewo – Stuchowo”. 

11) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 

2020. 

12) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Golczewo na lata 2020-2029. 

3. Zapytania, oświadczenia i komunikaty. 

4. Zakończenie obrad. 

 

W wyniku jawnego głosowania porządek obrad po zmianach został przyjęty. 

Komisja Rewizyjna 5 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 8 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 8 głosami „za”  

i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 6 głosami „za”. 

 

 

 



Ad 1. Sprawy regulaminowe 

 

Przewodniczący obrad stwierdził kworum w Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Ochrony Środowiska oraz Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych i powiedział, że 

komisje są władne do wydawania opinii i wniosków do rozpatrywanych tematów posiedzenia. 

Powitał radnych i zaproszonych gości następnie przedstawił porządek obrad, według którego 

będzie prowadzone posiedzenie. 

 

W wyniku jawnego głosowania protokół z poprzedniej Komisji został przyjęty glosami: 

Komisja Rewizyjna 5 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 8 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 7 głosami „za” przy 1 

głosie „wstrzymującym się” i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 6 głosami „za”. 

 

Protokół z poprzedniej Komisji został przyjęty 

 

Ad. 3 Omówienie spraw sesyjnych: 

 

Ad. 3.1) Informacja z wykonania budżetu Gminy Golczewo za I półrocze 2020 r. 

 

Burmistrz wraz ze skarbnikiem gminy przedstawili informację z wykonania budżetu za I 

półrocze 2020 r. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania. 

 

Ad. 3.2) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Golczewo. 

 

Burmistrz przedstawił projekt uchwały. Wyjaśnił, że Marszałek Województwa 

Zachodniopomorskiego zatwierdził dokumentację geologiczną dla złoża kruszywa naturalnego 

„Wysoka Kamieńska III” i zachodzi konieczność ujawnienia ww. złóż w Studium, w terminie 

do 2 lat od dnia zatwierdzenia dokumentacji geologicznej przez właściwy organ administracji 

geologicznej.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

W posiedzeniu wspólnym Komisji uczestniczył inwestor. Przedstawił zakres swojej inwestycji, 

która miałaby być realizowana na terenie objętym zmianą w Studium.  

 

Zdaniem części radnych ta inwestycja będzie uciążliwa dla mieszkańców. Działki, które są 

jeszcze na sprzedaż stracą na atrakcyjności. Nie będzie chętnych na ich zakup. Mieszkańcy i 

potencjalni kupcy byli zapewniani, że będzie tam cicho i spokojnie. Radni podnieśli również 

uciążliwość związaną z transportem wydobytego kruszywa. 

 

Roman Dorniak powiedział, że każda inwestycja ma jakiś wpływ na środowisko. Podatki czy 

naprawa drogi to nie jest na stałe. Kolejna Rada może to wszystko zmienić a susza 

hydrologiczna jest zjawiskiem naturalnym. 



 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 4 głosami „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”, Komisja 

Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 8 głosami „przeciw” oraz Komisja 

Oświaty i Spraw Społecznych 6 głosami „przeciw” i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 

głosami „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Ad. 3.3) Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Golczewo 

 

Burmistrz wyjaśnił, że przedstawiony projekt uchwały ma na celu realizację przepisów ustawy 

Prawo wodne. Ustawa nakłada obowiązki ciążące na Gminie, mieszczące się w obrębie zadań 

własnych Gminy wykonywanych na podstawie art. 87 ust.1 przedmiotowej ustawy. Projekt 

uchwały został uzgodniony przez Państwowe Gospodarstwo Wodnego Wody Polskie Zarząd 

Zlewni w Gryficach. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 5 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 8 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 6 głosami „za” i 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Ad. 3.4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 

powyżej 3 lat 

 

Burmistrz poinformował, że przedmiotowa nieruchomość gruntowa, położona jest w 

Golczewie. Objęta była umową dzierżawy do października 2020 roku z przeznaczeniem na 

prowadzenie ogródka przydomowego. Do Urzędu wpłynął wniosek o zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 5 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 8 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 6 głosami „za” i 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 



 

 

Ad. 3.5) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej 

własność gminy. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że przedmiotowe działki są własnością gminy Golczewo. Zgodnie z ustawą 

o samorządzie gminnym zgodę na zbycie nieruchomości wyraża Rada gminy. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 5 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 8 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 6 głosami „za” i 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Ad. 3.6) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa wieczystego 

użytkowania 

 

Burmistrz wyjaśnił, że przedmiotowa nieruchomość gruntowa niezbudowana położona jest 

w Golczewie przy ulicy Dworcowej 8, stanowi własność Skarbu Państwa, użytkownikiem 

wieczystym jest Gmina Golczewo. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 5 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 8 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 6 głosami „za” i 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Ad. 3.7) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że aktualnie nieruchomość jest własnością osoby prywatnej. Mieszkańcy 

Sołectwa Kretlewo w chwili obecnej nie posiadają świetlicy, którą mogliby wykorzystywać na 

wspólne spotkania społeczno- kulturalne lub inne cele ściśle związane z funkcjonowaniem 

Sołectwa. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 



Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 5 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 8 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 6 głosami „za” i 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Ad. 3.8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Golczewo w roku szkolnym 2020/2021 

 

 

Burmistrz wyjaśnił, że konieczność podjęcia uchwały wynika z przepisów ustawy prawo 

oświatowe, które nakazuje radzie gminy podjęcie uchwały określającej na każdy rok szkolny 

średnią cenę jednostki paliwa w gminie. Stanowić ona będzie jeden z elementów umowy 

obejmującej swoim zakresem zwrot kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i 

uczniów oraz towarzyszących im rodziców, opiekunów z miejsca zamieszkania do miejsca 

pobierania nauki i z powrotem. Zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 

dziecka do szkoły należy do zadań własnych gminy. Jeżeli gmina nie spełnia go poprzez 

stosowanie własnych rozwiązań organizacyjnych, mogą to robić rodzice, jednakże za 

odpłatnością. W drodze umowy Gmina Golczewo będzie pokrywać także koszty przejazdu 

rodzica z powrotem. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 5 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 8 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 6 głosami „za” i 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Ad. 3.9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kamieńskiego 

na dofinansowanie zadania pod nazwą: „Wykonanie nawierzchni na odcinku drogi 1027Z 

Rekowo-Kozielice” 

 

Burmistrz wyjaśnił, że realizowana inwestycja jest zadaniem własnym Powiatu Kamieńskiego, 

ma na celu poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Inwestycja polegać będzie 

na wykonaniu nawierzchni na odcinku drogi 1027Z Rekowo – Kozielice w związku 

z realizowaną przez Powiat Kamieński inwestycją polegającą na przebudowie mostu nad rzeką 

Wołczenicą w miejscowości Kozielice wraz z przebudową dojazdów do obiektu. Gmina 

Golczewo pokryje 21,35 % planowanych kosztów, jednak nie więcej niż do kwoty 

100 000,00 zł. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 



 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 5 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 8 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 6 głosami „za” i 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Ad. 3.10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Kamieńskiego na sfinansowanie zadania pod nazwą: „Wykonanie ciągu pieszego w 

miejscowości Mechowo przy drodze powiatowej nr 1032Z Golczewo – Stuchowo”. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że realizowana inwestycja jest zadaniem własnym Powiatu Kamieńskiego, 

ma na celu poprawę bezpieczeństwa pieszych poruszających się w ciągu drogi. Inwestycja 

polegać będzie na wykonaniu ciągu pieszego w miejscowości Mechowo przy drodze 

powiatowej Golczewo - Stuchowo. Zadanie zostanie sfinansowane przez Gminę Golczewo do 

wysokości 35 572,00 zł. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 5 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 8 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 6 głosami „za” i 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Ad. 3.11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 

2020. 

 

Burmistrz ze skarbnikiem gminy szczegółowo przedstawili projekt uchwały. Wprowadzone 

zmiany do budżetu zostaną sfinansowane dochodami własnymi, środkami pochodzącymi 

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa z tytułu 

zwrotu części wydatków poniesionych w ramach Funduszu sołeckiego w 2019 r. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 5 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 8 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 6 głosami „za” i 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 



 

 

Ad. 3.12. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Golczewo na lata 2020-2029. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że konieczność podjęcia uchwały jest związana z dokonaniem zmian 

w budżecie, wprowadzeniem nowego przedsięwzięcia oraz kwoty zobowiązań w związku 

z zaciągnięciem przez Celowy Związek Gmin R-XXI kredytu długoterminowego, co powoduje 

konieczności wykazania przypadających w danym roku spłat podlegających doliczeniu do 

kwoty spłat jednostki samorządu terytorialnego współtworzącej związek według wielkości 

udziałów we wpływach wnoszonych na rzecz Związku. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 5 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 8 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 6 głosami „za” i 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Ad. 2 Zapytania, oświadczenia i komunikaty. 

 

Radni poruszyli m.in. sprawę samochodu na ul. Kamieńskiej, przejścia na ul. Zwycięstwa, 

budowy skateparku za szkołą.  

 

Ad. 4 Zakończenie obrad. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodnicząca obrad dokonała zamknięcia wspólnego 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Komisji 

Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Golczewie i Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

 

Inspektor 

 

Barbara Urbanowicz 

Przewodniczył: 

 

Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji 

 

Wanda Balbus 


